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Efni: Umsögn við frumvarp til laga um breytingu á lögum um Greiningar- og 
ráðgjafarstöð ríkisins, nr. 83/2003 (samþætting þjónustu, hlutverk o.fl.). 151. 
löggjafarþing 2020-2021. Þingskjal 941 - 561. mál. Stjórnarfrumvarp.

Félagsráðgjafafélag Íslands (FÍ) þakkar fyrir tækifæri til að veita umsögn vegna frumvarps til 
laga laga um breytingu á lögum um Greiningar- og ráðgjafarstöð ríkisins, nr. 83/2003 
(samþætting þjónustu, hlutverk o.fl.). Félagið fagnar áformum um breytingar á ofangreindum 
lögum og telur þær tímabærar enda voru ákvæði um endurskoðun þeirra sem átti að vera lokið 
um mitt ár 2007.

Greiningar- og ráðgjafarstöð ríkisins hefur mikilvægu hlutverki að gegna sem er að tryggja 
börnum með alvarlegar þroskaraskanir sem geta leitt til fötlunar greiningu, ráðgjöf og önnur 
úrræði sem miða að því að draga úr afleiðingum röskunarinnar sbr. 1. gr. lagana. Hér er ekki 
um að ræða efnislegar breytingar á hlutverki stofnunarinnar, heldur er verið að uppfæra 
skilgreiningar lagana til samræmis við nýja löggjöf og samning Sameinuðu þjóðanna um 
réttindi fatlaðs fólks sem er mikilvægt skref. Einnig eru lagðar til breytingar sem tengjast auknu 
samstarfi og samþættingu þjónustu í þágu barna sem styður við aðgerðir stjórnvalda í þágu 
farsældar barna. Í frumvarpinu er að finna það nýmæli að Greiningar- og ráðgjafarstöð er veitt 
heimild til að setja reglur um fyrirkomulag frumgreininga sem þjónustuveitendum er ætlað að 
fylgja sem er til þess fallið að bæta greiningarferlið og samfellu þegar börnum er vísað í 
þjónustu stofnunarinnar. Þá er lagt til að þeir hópar sem fá þjónustu Greiningar- og 
ráðgjafarstöðvar verði skilgreindir betur og skyldur stofnunarinnar gagnvart þeim verði 
skýrðar, m.a. til að tryggja að ekki vakni óvissa um aðkomu stofnunarinnar að samþættingu 
þjónustu í þágu farsældar barna. Jafnframt er lagt til að hlutverk stofnunarinnar gagnvart 
þjónustuveitendum verði skilgreint betur og henni ætlað að verða miðpunktur þekkingar á 
þroskaröskunum og fötlun með tilliti til þjónustuþarfa. Að lokum er verið að skýra stöðu 
stofnunarinnar gagnvart nýjum stofnunum félagsmálaráðuneytisins, bæði hvað varðar hliðsetta 
stofnun og eftirlitsstofnun.

Fram kemur í greinargerð með frumvarpinu að það sé afurð víðtæks samráðs stjórnvalda og 
hagsmunaaðila og það sé tengt undirbúningi lagasetningar um samþættingu þjónustu í þágu 
farsældar barna. Að mati Félagsráðgjafafélags Íslands eru hér um að ræða breytingar sem eru 
til þess fallnar að skýra hlutverk og þjónustu Greiningar- og ráðgjafastöðvar ríkisins í þágu 
barna og fjölskyldna þeirra.

Félagsráðgjafafélag Íslands er tilbúið að fylgja athugasemdum sínum eftir sé þess óskað.

Með vinsemd og virðingu, 
f.h. stjórnar Félagsráðgjafafélags Íslands

Steinunn Bergmann, 
formaður
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